UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG

  Số:         /STTTT-TT
V/v phối hợp tuyên truyền,

phổ biến “Cẩm nang Phòng,

chống tin giả, tin sai sự thật

trên không gian mạng”

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Giang, ngày        tháng       năm 2023

                              Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Báo Hà Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử của tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TP;

- Trung tâm Văn hóa, TT và DL các huyện, TP.

- Trung tâm CNTT và Truyền thông.

Ngày 27/12/2022, Bộ Thông tin và Truyền thông xuất bản cuốn “Cẩm

nang phòng chống tin giả, tin sai sự thật trên không gian mạng” nhằm cung cấp

kiến thức, kỹ năng để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia không gian mạng

thuận lợi hơn trong việc nhận biết, xử lý vấn nạn tin giả, tin sai sự thật trên

không gian mạng hiện nay.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến nội dung cuốn “Cẩm nang phòng chống tin giả,

tin sai sự thật trên không gian mạng”.

2. Tuyên truyền về vai trò, mục đích, ý nghĩa của cuốn cẩm nang đối với

người dùng Internet ở Việt Nam.

3. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội do

Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành tại Quyết định số 874/QĐ-BTTTT ngày

17/6/2021.

4. Link tài liệu:

http://vnbook.com.vn/books/camnagphongchongtingia_output/web/index.

html

https://drive.google.com/file/d/1cnVWfLp7G8cHHoSJYuLCJbJ8s87DeH

_0/view

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng cảm ơn./.

http://vnbook.com.vn/books/camnagphongchongtingia_output/web/index.html
http://vnbook.com.vn/books/camnagphongchongtingia_output/web/index.html
https://drive.google.com/file/d/1cnVWfLp7G8cHHoSJYuLCJbJ8s87DeH_0/view
https://drive.google.com/file/d/1cnVWfLp7G8cHHoSJYuLCJbJ8s87DeH_0/view

2

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, TT.

    KT.GIÁM ĐỐC

    PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Kim Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T15:50:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Kim Ngọc<tkngoc.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T16:05:38+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T16:06:01+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T16:06:02+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T16:06:23+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!